
 

Stránka 1 z 2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 
 
Veřejná zakázka: Havarijní oprava střech pavilonů H, E a O 
 podlimitní režim   
 jednací řízení bez uveřejnění   
 stavební práce 
 
ZADAVATEL 
Název: Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo: Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO: 28762886 
(dále jen „zadavatel“) 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je oprava střech budov H, E a O po krupobití a následném zatečení do 
souvrství tak, jak je specifikovaná zadávací dokumentací, resp. výzvou k podání nabídek a jejími 
přílohami. 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 
Cena bez DPH celkem činí 8 976 080,25 Kč; 
při sazbě DPH 21 % činí DPH 1 884 976,85 Kč; 
celková cena včetně DPH 10 861 057,10 Kč, 
 
4. Označení účastníků zadávacího řízení 
Zadavatel zahájil veřejnou zakázku v podlimitním režimu odesláním výzvy k podání nabídky dle § 67 
ZZVZ společnosti ALFA CZ s.r.o., IČO 25921894, sídlem Resslova 929/6, 500 02 Hradec Králové. 
 
5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Nepoužito. 
 
6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
Zadavatel uzavřel smlouvu se společností ALFA CZ s.r.o., IČO 25921894, sídlem Resslova 929/6, 500 
02 Hradec Králové. 
 
7. Označení poddodavatelů 
Zadavateli nejsou známi poddodavatelé. 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Zadavatel se rozhodl pro zadání předmětné veřejné zakázky na opravu střešních konstrukcí v 
objektech H, E a O formou jednacího řízení bez uveřejnění z důvodu krajně naléhavé situace, kterou 
nemohl předvídat ani ji nezpůsobil, neboť z důvodu nastalé situace, havarijního stavu a rizika vzniku 
závažných škod a újmy na zdraví pacientů, nelze dodržet lhůty pro otevřené, užší či jednací řízení s 
uveřejněním. 
 



 

Stránka 2 z 2 

Vlivem mimořádných povětrnostních podmínek, zejména krupobití dne 19. 5. 2024, došlo k 
poškození střešních konstrukcí a protékání do vnitřních prostor výše uvedených budov. V objektu H 
se nachází kritická infrastruktura včetně centrálních operačních sálů, chirurgické JIP a centrální 
sterilizace, jejichž provoz je ohrožen průsaky a riziky souvisejícími s případným dalším zatékáním. V 
objektu E muselo být v důsledku zatečení zcela evakuováno jedno patro a došlo k poškození prostor 
dětské pohotovosti a magnetické rezonance. Objekt O, v němž se nacházejí ambulance, je zasažen 
protékáním vody do vnitřních prostor. 
 
Současný stav představuje vážné ohrožení životů a zdraví pacientů i zaměstnanců a zároveň dochází k 
masivnímu dalšímu poškozování majetku zadavatele. Přechodná řešení formou zakrytí plachtami 
nejsou udržitelná a v případě deště nadále dochází k zatékání do budovy. Vzhledem k havarijnímu 
stavu hrozí vytopení operačních sálů zadavatele, které by znamenalo vyřazení podstatné části 
provozu zadavatele, ohrožení veřejného zdraví ve spádové oblasti zadavatele a podstatné majetkové 
škody na zařízení zadavatele. S ohledem na naléhavost situace a nutnost okamžitého řešení za 
účelem obnovení bezpečného provozu dotčených objektů není možné dodržet lhůty pro zadání 
veřejné zakázky v jiném druhu zadávacího řízení. 
 
10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 
11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nepoužito. 
 
12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických prostředků. 
 
13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 
14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
V Nymburce dne [datum dle el. podpisu] 
 

 
 
 
 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Mgr. Nela Kvačková 

jednatelka 
 


		2024-06-26T15:02:20+0200
	Mgr. Nela Kvačková




